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Nr. Prot. Tirang, mé / /2018

URDHER

NrZ 95, Date (2052018
PER
MIRATIMIN E FORMATIT DHE TE DHENAVE PER MASEN ALTERNATIVE TE

SHMANGIES NGA NDJEKJA PENALE, “PARALAJMERIM ME SHKRIM”

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 e Kushtetutés, t€ nenit 67, pika 3 e ligjit nr. 37/2017, daté
30.03.2017 “Kodi i Drejtésisé Penale pér té Mitur” dhe té nenit 7, pika 2 té ligjit nr. 8678,
daté 14.5.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s¢ Drejtésisé¢”, i ndryshuar,

URDHEROJ:
1. Miratimin e formatit dhe t& dhénave pér masén alternative té€ shmangies nga ndjekja penale
“Paralajmérim me shkrim” referuar modelit bashkélidhur kétij urdhri dhe qé éshté pjesé

pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Drejtésisé pér njoftimin e kétij urdhri
Prokurorisé sé¢ Pérgjithshme dhe gjykatave té shkallés s& paré dhe t& apelit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Masa alternative e shmangies nga ndjekja penale “Paralajmérim me shkrim”

(Procesverbal)

I) TE DHENAT E FAKTIT TE KALLZIMIT/PROCEDIMIT PENAL:

Prokuroria e Rrethit Gjygésor/Gjykata e Rrethit Gjygésor e pérfagésuar nga
prokurori/gjyqtari (emér dhe mbiemér), referuar kallzimit/procesit penal
nr , daté/viti . konstaton se né¢ daté |, ora ___ &shté paraqitur i mituri

(emér, atési, mbiemér), i moshés , vendlindja ,
vendbanimi , 1 shogéruar nga , Né cilésiné e

Rezulton e provuar se 1 mituri ka kryer veprén penale

, t& parashikuar nga neni 1 Kodit Penal, me masén e dénimit

II. PERSHKRIMI I KARAKTERISTIKAVE INDIVIDUALE TE TE MITURIT:

Mbéshtetur né raportin individual t& t& miturit, t& pérgatitur né bazé té rregullave té neneve 22
dhe 47 & Kodit t& Drejtésisé Penale pér t€ Miturit, sipas t& cilit:

III. SHPJEGIMET QE I JEPEN TE MITURIT LIDHUR ME:

a) veprén penale t€ kryer sipas pércaktimit né Kodin Penal:

b) démin dhe rrezikshmériné e veprés penale:



¢) meényrén dhe sjelljen ndaj veprés sé kryer:

¢) pasojat e ardhura nga vepra penale e kryer qé i jané shkaktuar viktimés/ave dhe
komunitetit:

d) pasojat q¢ vijné nga fillimi i ndjekjes penale pér veprén penale t& kryer dhe pasojat qé
mundshme ndaj t& tij né rast t& nj& dénimi penal:

dh) pasojat e mundshme né rast t& pérséritjes sé veprés penale dhe/ose t& njé vepre tjetér
penale:

IV. ARSYETIMI DOMOSDOSHMERISE NE CAKTIMIN E MASES ALTERNATIVE TE
SHMANGIES “PALAJMERIM ME SHKRIM”

Referuar rrethanave individuale dhe nevojave té té miturit dhe duke marré né konsideraté
dobishmériné e masés alternative t& shmangies pér korrigjimin dhe riintegrimin e tij, arsyetoj
se:

V. NENSHKRIMET E PALEVE DHE TE PERSONAVE TE TJERE TE PRANISHEM

Prokurori/Gjyqtari

(Emér, Mbiem&r).........cooooevviviiiee,
(Nénshkrimi)...........cooviviiiiiiee,




I mituri
(Emér, Mbiemeér)........ccccooveevvvivnreennnnn

(NENShKIIMI). .. ... cveeees e

Pérfaqésuesi i familjes sé t&é miturit

(Emér, Mbiemér)........ccccovvniiiiniiieen,
10 E2 (111 491 111 ) [ORSPR———————

Persona té tjera té pranishém (kujdestari / pérfagésuesi ligjor/procedural / mbrojtési /
psikologu / pérkthyesi / interpreti apo punonjés t€ tjeré té sistemit t& drejtésisé pér té mitur)

(Bmitr, Mbiemer) .. .viusiomsssisnssssionss
(NENShKrim). ..ccviesvimssmsssissisaaisss

Vendi dhe data

Ky procesverbal nénshkruhet né kopje origjinale: njé kopje pér té miturin dhe/ose
dhe nj& kopje pér prokuroriné/gjykatén.



